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ZAWIADOMIENIE

Miasto Grajewo informuje, iz w zwiazku z ogloszonym zapytaniem ofertowym na
realizacj¢ zadania w sprawie udzielenia zamowienia publicznego pn. ,,Budowa o$wietlenia w
Grajewie”, wplynely do Zamawiajacego zapytania o nastepujacej tresci:

Zapytanie nr 1.

»Czy zamawiajqcy dopusci zastosowanie w inwestycji stupa oswietleniowego z kompozytu,

produkowanego i dopuszczonego do stosowania zgodnie z normgq PN-EN 40-7.”

Zalety stupow kompozytowych:

* stupy nie koroduja, nie wymagajq konserwacji i malowania,

* stupy i drzwiczki nie majq wartosci zlomowej —ograniczone ryzyko dostepu do instalacji pod
napieciem,

* stup kompozytowy jest izolatorem — ograniczone niebezpieczevistwo porazenia pradem,

* stupy dostepne w wielu kolorach,

* slupy kompozytowe wykazujq sie duzym wspdlczynnikiem bezpieczeristwa biernego w sytuacji
kolizji samochodu ze stupem —zdecydowanie zmniejszajq jej skutki. Zgodnie z rozporzqdzeniem
Instytutu Badawczego Drog i Mostéw od 1. stycznia 2015 r. wszystkie stupy oswietleniowe
przeznaczone do stosowania przy drogach publicznych bedq musialy spelnia¢é wymagania
bezpieczenstwa biernego przy uderzeniu pojazdu wg normy PN-EN 12767. Stupy oswietleniowe
nie spelniajqce tych wymagan bedzie mozna nadal stosowaé na tego typu drogach, pod
warunkiem zastosowania stalych barier ochronnych, spelniajacych wymagania powyzszej normy,
co zdecydowanie wplynie na zwigkszenie kosztow inwestycji

Zapytanie nr 2,

W W zwiqzku z zamiarem przystqpienia do przetargu pn. "Budowa oswietlenia w Grajewie"
zwracamy sie z uprzejmq prosbq o doprecyzowanie ilosci wysiegnikow na stupach o$wietleniowych
ul. Polnej - w przedmiarze poz. 15 widnieje 9 szt. wysiegnikow - a stupow i opraw jest 5szt.”

Zapytanie nr 3.

1) Czy wykonawcy powinni przedstawié dokumenty z przepisu o ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r o
zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, mogq byé¢ podstawq prawng do eliminowania bezprawnego
zachowania, ktére dotyczq praw wylqcznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca
2000 r. Prawo wlasnosci intelektualnej i przemystowej niq niniejszej analizy stuzyly nastepujqce
akty prawne, rozporzqdzenia Polskie, wynikajqcy z art4 ust. 3 TUE oraz art. 7 Konstytucji RP
obowiqzek respekiowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla
niego w ustawy Prawa wlasnosci przemystowej, z zakresu wiasnosci przemystowej przez Trybunal
Sprawiedliwosci Unii E Normy: Ustawy

2} Przedstawiane dokumenty sq ujete w miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, a
w przypadku braku takiego planu - z kierunkami rozwoju gminy zawartymi w studium uwarunkowarn
i kierunkow zagospodarowania przesirzennego gminy.

3) Czy realizowany jest odpowiednim programem oraz normy oswietlenia ochrony powietrza
przyjetym na podstawie art. 91 ustawy z dnia 7 kwietnia 2001 r. - prawo ochrony Srodowiska,
Nalezy zachowa¢ przejrzystos¢  postepowania z zachowaniu efektywnosci  ener getycznej.
Pomocniczo uwzgledniono zapisy Strategii Tematycznej dla Srodowiska Miejskiego, stanowiqcej
czes¢ europejskiej polityki w zakresie srodowiska przyrodniczego na obszarach zurbanizowanych,
stanowiqcej czes¢ VI Programu Dzialan ,, Srodowisko 2010



4) Nie zostaly podane Normy: PN-EN 13201- Oswietlenie Drog nowe z aktualng normg PN-EN
13201-2:2016-03, PN-EN 13201, PN-EN60698-1, PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015, PN-EN61547,
PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3

5) Nie zostaly uwzglednione Wymogi bezpieczenstwa:

Badania na zgodnos¢ Ustawy o ogolnym bezpieczenstwie produktow - Zasadnicze wymagania dla
sprzetu elektrycznego.: Producent opiniowanych opraw oSwietleniowych deklaruje zgodnosci z
nastepujqcymi normami z zakresu bezpieczenstwa uzytkowania: - EN 60598-1 EN 60598-2-1 - EN
13201 na potrzeby i tereny PKP-PLK S. A Wojska Polskiego oraz innych organéw Panstwa dla
terenow specjalnych, a widzimy ze kiedy nachodzq na siebie tereny inwestycji wprowadzany jest
chaos i niepotrzebne napiccie wykonawcow jaki zastosowaé produkt.

6) Brak jest opisow ogolnych warunkow, ktore mogq ukierunkowa¢ wykonawcow jaki produkt
zastosowac, oprawa pod konserwatora zabytkow czy nowoczesna, dostosowujqc sig¢ do ustawy o
efektywnosci energetycznej i uwzglednieniem polityki klimatycznej z zachowaniem strategii
niskoemisyjnej rozwoju.

*  Oprawa legitymizuje si¢ stopniem ochrony przed wnikaniem wody nie mniejszym niz IP66

»  Korpus oprawy charakteryzuje si¢ nastepujqcymi cechami:
Jest wykonany z cisnieniowego jednobrylowego odlewu aluminiowego o bardzo wysokiej
odpornosci na korozje i jest malowany proszkowo na kolor wskazany przez zamawiajqcego lub
anodowany, umozliwia otwarcie oprawy i dostep do panelu LED specjalnym kluczem
zabezpieczajqcym. Temperatura barwowa emitowanego swiatta 4000k (+/-100K) o Wspdlczynnik
oddawania barw RA wigkszy lub rowny 70 o Panel LED wyposazony w grupe soczewek
ksztaltujqcych rozsyl swiatla o charakterze drogowym.

Kazda dioda na panelu LED posiada indywidualny element optyczny o takiej samej
charakterystyce.

7) Przewidziany jest uklad redukcji mocy w lampach oswietleniowych, ktéry ma umozliwiac plynnq
nastawe pieciu progow natezenia oswietlenia dla kazdej doby w zakresie poziomu strumienia
swietlnego jak i czasu, - uklad redukcji ma umozliwiac regulacje strumienia Swietlnego w zakresie
co najmniej od 100 -30 % strumienia nominalnego

» Temperatura pracy w zakresie - 40 + 50 stopni

s Efektywnos¢ swietlna w zakresie minimum 112 - 115 Im/W netto
8) Wazne sq dodatkowe dokumenty celem potwierdzenia, Ze proponowane oprawy jak i uktad
swietlny spelniajq powyzsze parametry techniczno-uzytkowe, nalezy wymaga¢ dostarczenia:

*  kart katalogowych opraw, instrukcje montazu,- deklaracji zgodnosci CE,

* raportu z badan niezaleznego podmiotu uprawnionego do kontroli jakosci. (Raport z badan
musi odnosic¢ sie do calej oprawy, a nie tylko do panelu LED jako Zrddta), pochodzenie -
certyfikatu potwierdzajqcego wykonanie oprawy zgodnie z normami europejskimi nadanym
przez niezalezne laboratorium badawcze, posiadajqce akredytacje na terenie Unii
Europejskiej, np.

9) Wprowadzajqc punktacje za 1IW zwigkszamy szanse placenia za prqd mniejszq kwote
Jednoczesnie powinny oceniaé inne wazne zagadnienia nie tylko cene.

Ocena oferty koniecznie powinna zawierac punktacje nawet dla malych inwestycji:
cena ? 59%

Termin? 14

gwarancja 11%%

Efektywnos¢ energetyczna ilos¢ lumenow z IW 16%



Zapytanie nr 4.

W pkt. Dotyczqcym OPISU TECHNICZNEGO — Budowa linii kablowej nN — oswietleniowej w
Grajewie przy ul. Polnej, obr 1 dz. 261/1 Zamawiajqcy dopuszcza zastosowanie materialéw
réwnowaznych i naklada na wykonawce obowigzek powiadomienia Inwestora o swoim wyborze
zastosowania materiatow zamiennych co najmniej trzy tvgodnie przed jego uzyciem, w zwiqzku z
tym prosimy o udzielenie odpowiedzi na ponizsze pytania:

1. W pkt. 1.7 Zestawienie podstawowych materialéw zaklada zastosowanie opraw dokiadnie 24
LED przy mocy 38W, ktore to rozwiqzanie w swoich oprawach posiada firma SCHREDER —
uwazam, iz nie jest istotne ile LED ma oprawa — najwazniejsze jest aby moc oprawy nie
przekroczyla zalozonej przez Zamawiajqcego moc. Prosimy zatem o wykreslenie wymagan
dotyczqcych ilosci LED.

2. Zamawiajqcy w zapisach SIWZ podal réwniez Scisle wymiary lampy, co jest niezgodne z Pzp,
gdyz jednoznacznie wskazuje na oprawe TECO firmy SCHREDER. W zwiqzku z tym prosimy
wykresli¢ takie wymaganie.

W zwiqzku z powyzszym prosimy o dopuszczenie opraw typu RACER o mocy 38W, jako opraw
rownowaznych.

Odpowiedzi:

Odpowiedz na zapytanie nr 1.

Zamawiajgey informuje, iz nie wraza zgody na zastosowanie shupéw oswietleniowych z kompozytu.

Odpowiedz na zapytanie nr 2.

Zamawiajacy informuje, iz w pozycji Nr 15 przedmiaru robot o$wietlenia ul. Polnej ,, Montaz
wysiegnikow rurowych o masie do 15 kg na stupie” omytkowo zostala podana ilo$é szt. 9, winno
by¢ szt. 5.

Odpowiedz na zapytanie nr 3.

Zamawiajacy informuje, iz ze wzgledu na wartos¢ szacunkowa przedmiotu zamoéwienia
nieprzekraczajaca wartosci 30.000 EURO, zgodnie z art. 4, pkt. 8 ustawy Prawo Zamowien
Publicznych, przedmiotowe postgpowanie o udzielenie zamowienia zostalo przeprowadzone w
formie zapytania ofertowego. bez stosowania przepiséw ustawy PZP. Jednoczesnie Zamawiajacy
informuje, iz zgodnie z dokumentacjg projektowg prace budowlane nalezy realizowaé zgodnie z
obowigzujacymi normami i przepisami. Urzadzenia winny spetnia¢ wytyczne i wymagania zawarte
w dokumentacji projektowej. Ponadto projekt dopuszcza stosowanie materialéw zamiennych, o
parametrach nie gorszych niz zamieszczone w dokumentacji, po uzyskaniu zgody Inwestora.

Odpowiedz na zapytanie nr 4.

Zgodnie z opisem technicznym dopuszcza si¢ zastosowanie materialdbw zamiennych o nie gorszych
parametrach niz zamieszczone w dokumentacji, w tym parametréw fotometrycznych. Zaréwno ilosé
LED jak i wymiary lampy nalezy traktowa¢ jako nieistotne. W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy
informuje, iz dopuszcza oprawy typu RACER o mocy 38W pod warunkiem spelnienia wymagan
fotometrycznych dla danej klasy oswietleniowe;.







